
www.donostiaeskola.eus |  Tel. 943297830  | info@donostiaeskola.eus
Atotxako Zelaia Plaza, 3  |  20012 Donostia / San Sebastián

KUDEATZAILEAREN EBAZPENA RESOLUCIÓN DE GERENCIA

Musika eta Dantza Eskolako irakasleen
lan-poltsak, Bilbao Musika Tokiko Erakunde

Autonomoak lan-poltsen kudeaketa
bateraturako lankidetza-hitzarmenaren
esparruan lan-poltsak sortzeko prozesua

amaitu ondoren

Bolsas de trabajo de profesorado de la
Escuela de Música y Danza tras la

finalización del proceso de creación de
bolsas de trabajo llevado a cabo por el
Organismo Autónomo Local Bilbao
Musika en el marco del convenio de

colaboración para la gestión unificada de
bolsas de trabajo

Musika eta Dantza Eskolak lankidetza-hitzarmena
sinatu zuen Bilbao Musika Tokiko Erakunde
Autonomoarekin, irakasleen lan-poltsak modu
bateratuan kudeatzeko.

La Escuela de Música y Danza suscribió un
convenio de colaboración con el Organismo
Autónomo Local Bilbao Musika para la gestión
unificada de las bolsas de trabajo de profesorado.

Hitzarmen horren arabera, Bilbao Musikak, Eskola
Sustatzaile gisa, Musika eta Dantza
Ikastetxeetarako lan-poltsak sortzeko
hautaketa-prozedura gauzatzeko beharrezkoak
ziren jarduera material edo tekniko guztiak egiteko
konpromisoa hartu zuen.

En virtud de dicho convenio, Bilbao Música, como
Escuela Promotora, se comprometía a la
realización de cuantas actividades de carácter
material o técnico fuesen precisas para la ejecución
de procedimiento de selección para la creación de
bolsas de trabajo para los Centros de Enseñanza
de Música y Danza.

Bilbao Música OALek lan-poltsak sortzeko oinarri
arautzaileak onartu eta argitaratu zituen (BAO, 46.
zk., 2022ko martxoaren 8koa), eta prozedura
amaitu ondoren, erakundearen webgunean
argitaratu ditu behin betiko emaitzak:

https://ope.bilbaomusika.eus/contents/opebilbaomu
sika/Avisos/131_0.pdf

El OAL Bilbao Música aprobó y publicó las bases
reguladoras para la creación de bolsas de trabajo
(BOB, núm. 46, de 8 de marzo de 2022), y tras
finalizar el procedimiento, ha publicado los
resultados definitivos en la página web del
organismo:
https://ope.bilbaomusika.eus/contents/opebilbaomu
sika/Avisos/131_0.pdf

Behin prozedura hori amaituta, Musika eta Dantza
Eskolak egiaztatu du zerrenda horietan dauden
pertsonek erakunde autonomoko lanpostuetarako
eskatutako baldintzak betetzen dituzten, indarrean
dagoen Lanpostuen Zerrendaren arabera (LPZren
azken aldaketa GAOn argitaratu zen, 94.
zenbakian, 2022ko maiatzaren 19an).

Una vez finalizado dicho procedimiento, la Escuela
de Música y Danza ha procedido a verificar si las
personas que forman parte de dichas listas
cumplen los requisitos exigidos para los puesto del
organismo autónomo, de acuerdo con la Relación
de Puestos de Trabajo vigente (última modificación
de la RPT publicada en el BOG, nº 94, el 19 de
mayo de 2022).

Egiaztapen hori egin ondoren, egun Eskolan
dauden espezialitateetako zerrendak onartu eta
argitaratzen dira, Musika eta Dantza Eskolako
postuetako baldintzak betetzen dituzten

Tras realizar dicha comprobación, se aprueban y
publican las listas de las distintas especialidades
existentes actualmente en la Escuela con aquellas
personas que cumplen los requisitos de los puestos



www.donostiaeskola.eus |  Tel. 943297830  | info@donostiaeskola.eus
Atotxako Zelaia Plaza, 3  |  20012 Donostia / San Sebastián

pertsonekin. Zerrenda hauek ebazpen hau
onartzen denetik sortzen diren aldi baterako
langile-beharrei erantzuteko erabiliko dira.

de la Escuela de Música y Danza. Estas listas, que
tendrán la consideración de listas propias, se
utilizarán para cubrir las necesidades temporales
de personal del organismo autónomo que surjan a
partir de la aprobación de la presente resolución.

Donostiako Musika eta Dantza Eskolako
lan-poltsak eratzeko eta kudeatzeko irizpideetako
2. artikuluaren arabera, Musika eta Dantza Eskolan
hainbat zerrenda batera egon daitezke, eta
hurrenkera hau errespetatu beharko da:

Según el artículo 2 de los Criterios para la
constitución y gestión de las bolsas de trabajo de la
Escuela de Música y Danza de San Sebastián en la
Escuela de Música y Danza pueden coexistir
distintas listas y se deberá respetar el siguiente
orden de prelación:

Hautagaien lehentasun ordena, bestalde,
prozesuan eskuratutako puntuazioaren araberakoa
izango da:

1. Eskolako Enplegu Eskaintza Publikoak
egin badira, haiek gainditu dutenen
zerrendak.

2. Donostiaeskola’21erako 2018an sortu, eta
2020an aldatutako lanpostu espezifikoen
kasuan, lan poltsa horiek eratzeko probak
gainditu dituzten izangaiak. Atal honek
lanpostu horietarako LEP bat egin arte
izango du balioa.

3. Egindako azken prozesuko zerrendetan
dauden pertsonak eta zerrenda
handitzearen ondorioz geroago sartu diren
pertsonak, handitze horiek arautzen
dituzten oinarrietan xedatutakoaren
arabera.

4. Erakunde Autonomoaren aurreko
zerrendetan egon diren eta horietan baja
emateko eskaerarik egin ez duten
pertsonak; zerrendarik berrienak
lehenetsiko dira.

El orden de prelación de las personas candidatas
vendrá determinado por la puntuación que hayan
obtenido en los siguientes procesos:

1. En caso de celebrarse Ofertas de Empleo
Público de la Escuela, las listas con las
personas aprobadas en las mismas.

2. Para los puestos específicos creados en
2018 y modificados en 2020 para
Donostiaeskola’21, las personas
candidatas que hayan superado dichas
bolsas de trabajo. Este punto tendrá
validez hasta que se produzca una OPE
para estos puestos.

3. Personas que estén en las listas del último
proceso realizado y las personas que se
incorporen posteriormente en virtud de la
ampliación de listas según lo dispuesto en
las bases que regulan dichas ampliaciones.

4. Personas que estando en listas anteriores
del Organismo Autónomo no hayan
solicitado su baja en las mismas, dando
prioridad a las listas más recientes.

Lan-eskaintzak adierazitako lehentasun-ordena
errespetatuz esleituko dira eta Donostiako Musika
eta Dantza Eskolako lan-poltsak eratzeko eta
kudeatzeko irizpideetan ezarritako gainerako
irizpideak betez.

Las ofertas de trabajo se adjudicarán respetando el
orden de prelación indicado, y cumpliendo con el
resto de criterios fijados en los Criterios para la
constitución y gestión de las bolsas de trabajo de la
Escuela de Música y Danza de San Sebastián.

Horregatik, Erakunde Autonomoaren estatutuen
17.h) artikuluak zehazten dituen eginkizunetan,
Erakunde Autonomoaren Kudeatzaileak ondorengo
erabakiak hartzen ditu:

Por ello, en ejercicio de las funciones establecidas
por el artículo 17.h) de los Estatutos del Organismo
Autónomo, el Gerente del Organismo Autónomo,

ERABAKIAK RESUELVE



www.donostiaeskola.eus |  Tel. 943297830  | info@donostiaeskola.eus
Atotxako Zelaia Plaza, 3  |  20012 Donostia / San Sebastián

LEHENENGOA.- Ebazpen honi erantsitako Musika
eta Dantza Eskolako irakasleen lan-poltsak
onartzea, langileen aldi baterako beharrak
betetzeko, Bilbao Musika Tokiko Erakunde
Autonomoak lan-poltsen kudeaketa bateraturako
lankidetza-hitzarmenaren esparruan lan-poltsak
sortzeko prozesua amaitu ondoren.

PRIMERO.- Aprobar las bolsas de trabajo de
profesorado de la Escuela de Música y Danza para
cubrir las necesidades temporales de personal
anexas a la presente resolución, tras la finalización
del proceso de creación de bolsas de trabajo
llevado a cabo por el Organismo Autónomo Local
Bilbao Musika en el marco del convenio de
colaboración para la gestión unificada de bolsas de
trabajo.

BIGARRENA.- Zerrendak Eskolako
iragarki-oholean eta webgunean
(www.donostiaeskola.eus) argitaratzea.

SEGUNDO.- Publicar los listados en el tablón de
anuncios y en la web de la Escuela
www.donostiaeskola.eus.

Interesatuak berraztertze errekurtsoa aurkeztu
diezaioke ebazpena hartu duen organoari berari,
hilebeteko epea igaro baino lehen, edota zuzenean
Administrazioarekiko Auzietarako Donostiako
Epaitegira jo eta han aurkeztu errekurtsoa, bi
hilabete baino lehen.

Las personas interesadas podrán interponer
recurso de reposición ante el mismo órgano que
dictó la resolución en el plazo de un mes o
impugnarla directamente, en el plazo de dos
meses, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de San Sebastián.

Epe horiek Eskolaren iragarki-taulan eta
webgunean www.donostiaeskola.eus argitaratu eta
hurrengo egunetik aurrera zenbatuko dira.

Los plazos señalados se computarán a partir del
día siguiente al de su publicación en el tablón de
anuncios y en la web de la Escuela
www.donostiaeskola.eus.

Donostia, sinaduraren egunean

Mikel Romero Laibarra
Musika eta Dantza Eskolaren Kudeatzailea










































































	20220927ebazpenalanpoltsakbilbaomusika20222_signed PRINT1
	2022-10-06 Irakasle Lan Poltsak BilbaoMusika_Donostiaeskola

